ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КУЗБАССА

П РИ К А З

от « / й >  декабря 2021 г. №  J  б

Об утверж дении типовой ф орм ы  предписания
по устранению нарушений установленных требований в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с частью 3 статьи 21, пунктом 1 части 2 статьи 90
Ф едерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Ф едерации»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить типовую форму предписания по устранению нарушений
установленных требований в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций.

2. Консультанту отдела защиты В.Ю. Прохорову обеспечить
размещ ение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень
Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте
Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса в разделе «Контрольно
надзорная деятельность» (h ttps://fln4c42^/deyatelnost/kontro lno-nadzom aya-
dey at/norm ativno-pravovie-acti.php).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Начальник Департамента П.П. Яцухно

I

https://fln4c42%5e/deyatelnost/kontrolno-nadzomaya-

Приложение
к приказу ДЧС Кузбасса

от « декабря 202Л г. № 5>~6>

ДЕПАРТАМЕНТ
ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

КУЗБАССА
(ДЧС КУЗБАССА)

Советский проспект, д.бОБ, г. Кемерово, 650064
Тел.: (3842) 58-39-03; тел./факс: 58-13-23

e-mail: go@ako.ru

Предписание № ___
по устранению нарушений установленных требований в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

« »  202 г.

(наименование, адрес федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя)

(должность, фамилия, инициалы должностного лица, руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Руководствуясь:   ___________
(наименование нормативных правовых актов)

(фамилия, инициалы, должность лица (лиц), уполномоченного (уполномоченных) осуществлять региональный государственный надзор в
области защиты населения и территорий Кемеровской области от чрезвычайных ситуаций проводившего (проводивших) проверку,

наименование объекта проверки и его адрес)

совместно: , ,________ :_____________________________________________________
(указываются должности, фамилии и инициалы лиц, участвующих в мероприятии по надзору)

по выполнению требований, установленных законодательными и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций.

В целях устранения выявленных при проверке нарушений установленных требований
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и в соответствии:

(наименование нормативных правовых актов)

1

mailto:go@ako.ru

необходимо выполнить следующие мероприятия:

(Вид нарушения установленных требований в области защиты населения и территорий от ЧС с указанием конкретного места выявленного
нарушения; наименование нормативного правового акта, требования которого нарушены; срок устранения; отметка о выполнении

(указывается только выполнение))

Предложенные мероприятия являются обязательными для руководителей или
должностных лиц федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций и
граждан, на которых возложена в соответствии с законодательством Российской Федерации
обязанность по устранению нарушений установленных требований в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

11ри несогласии с указанными нарушениями требований в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и (или)
сроками их устранения физические и юридические лица вправе обжаловать настоящее
предписание в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для
оспаривания ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия)
государственных органов, должностных лиц.

Настоящее предписание вступает в законную силу с момента его вручения.

(подпись) (должность, фамилия, инициалы должностного лица, уполномоченного осуществлять государственный
надзор в области гражданской обороны)

«___» ____________ 2021г.

Предписание для исполнения получил (а):

(подпись) (должность, фамилия, инициалы)

«__ » ____________2021г.

2